
Regös e. V. Traditionelle ungarische Tanzkultur München   

Peter-Rosegger-Straße 1, 82256 Fürstenfeldbruck 

 

 

Aufnahmeantrag 

Hiermit beantrage ich, 

Name, Vorname: …………………………………………………………………………………… 

Straße:   …………………………………………………………………………………… 

PLZ, Ort:  …………………………………………………………………………………… 

Geburtsdatum:  …………………………………………………………………………………… 

Mobil / Festnetz: …………………………………………………………………………………… 

E-Mail:   …………………………………………………………………………………… 

die Mitgliedschaft im Regös e. V. 
 

Wichtige Auszüge aus der Vereinsordnung: 
 

• Die schriftliche Kündigung ist nur per E-Mail oder per Post möglich. Eine 

Kündigung per sms, Messenger Dienste Sozialer Medien (z. B. Facebook) oder 

mündlich ist nicht zugelassen. Zur Fristeinhaltung ist das Posteingangsdatum 

bei dem jeweiligen Vorstandsmitglied entscheidend. 
 

• Zur Vereinfachung der Beitragseinziehung bei den Erwachsenen, soll diese 

grundsätzlich per Lastschriftverfahren erfolgen. 
 

• Ich habe den § 12 Datenschutz der Satzung gelesen und verstanden. Hiermit 

willige ich der Nutzung von Foto und Videomaterial zu. 
 

 

 

____________________________  ____________________________ 
Ort, Datum     Unterschrift 

 

      ____________________________ 
      Gesetzlicher Vertreter bei Minderjährigen 
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Regös e. V. Traditionelle ungarische Tanzkultur München 

Peter-Rosegger-Straße 1, 82256 Fürstenfeldbruck 

Gläubiger-Identifikationsnummer: DEXXXXXXXXXXXX 

 

SEPA-Lastschriftmandat 

Mandatsreferenz: (wird separat mitgeteilt) 

Ich ermächtige den Zahlungsempfänger Regös e. V. Zahlungen von meinem Konto 

mittels Lastschrift einzuziehen. 

Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Zahlungsempfänger Regös e. V. 

auf mein Konto gezogene Lastschriften einzulösen. 

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem 

Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten 

dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. 

Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung 

 

Name, Vorname: …………………………………………………………………………………… 

(Kontoinhaber) 

Straße:   …………………………………………………………………………………… 

PLZ, Ort:  …………………………………………………………………………………… 

IBAN: 

                      

BIC: 

           

 

 

 

____________________________  ____________________________ 
Ort, Datum     Unterschrift 
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Regös e. V. Traditionelle ungarische Tanzkultur München 

Peter-Rosegger-Straße 1, 82256 Fürstenfeldbruck       

 

 

Mitgliedschaft und Kündigungsfristen: 
 

Mitglied 
UNTERSTREICHEN 

Gruppe Mitgliedschaft Kündigungstermin Anmerkung Auswahl 
ankreuzen  

Aktiv/Passiv 
Fördernd 

Erwachsene ab 
16 Jahren 

1 Jahr ab einem Jahr 
Mitgliedschaft: 1/2 
jährlich zum 30.06 
bzw. 31.12. 

Mindestdauer, 
verlängert sich 
automatisch um ein 
weiteres Jahr. 

 

Aktiv/Passiv Studenten, 
Erasmus Stud. 

1/4 Jahr oder   
1/2 Jahr 

1/4 jährlich zum 
Quartalsende 

Danach Erwachsenen-
Regelungen 

 

Aktiv/Passiv Kinder bis 16 
Jahre 

1/4 Jahr 1/4 jährlich zum 
Quartalsende 

Mindestdauer, 
verlängert sich 
automatisch um ein 
weiteres 1/4 Jahr. 

 

 

Für folgende zwei Fälle gibt es einen ¼ jährlichen (zum Quartalsende) Sonderkündigungstermin. Bei einem 

Umzug aus Bayern und bei einer erheblichen oder länger andauernden Krankheit. 

Die Kündigungsfrist beträgt für alle Erwachsenen einen Monat zum jeweils möglichen Kündigungstermin. 

 

Die Aktive und Passive Mitgliedschaft beinhalten die Teilnahme an den Tanzproben und am Münchner Tanzhaus nach 

Vorlage des Mitgliederausweises. 

 

 

 

Mitgliedsbeiträge und Aufnahmegebühr: 
 

Mitglied 
UNTERSTREICHEN 

Gruppe Beitrag Angabe 
Zahlungstermin Auswahl 

ankreuzen Turnus Anmerkung 

Aktiv/Passiv Erwachsene 
ab 16 Jahren 

160 € jährlich 15. 02 abzgl. 5 % Skonto = 152,00 € pro 
Jahr 

 

Quartal 15. 
02 

15. 
05 

15. 
08 

15. 
11 

jeweils 40 € pro Quartal  

Aktiv/Passiv Studenten, 
Erasmus 
Stud. 

40 € Quartal 15. 
02 

15. 
05 

15. 
08 

15. 
11 

jeweils 40 € pro Quartal  

Aktiv/Passiv ein Kind bis 
16 Jahre 

0 € keiner keiner wenn 1 Elternteil Mitglied (min. 
160 € jährlich) 

 

mehrere 
Kinder bis 16 
Jahre 

0 € keiner keiner wenn 2 Elternteile Mitglieder 
(min. 220 € jährlich) 

 

1. Kind bis 
16 Jahre 

60 € jährlich 15. 
02 

15. 
05 

15. 
08 

15. 
11 

15 € pro Quartal  

2. Kind bis 
16 Jahre 

40 € jährlich 15. 
02 

15. 
05 

15. 
08 

15. 
11 

jeweils 10 € pro Quartal  

3. Kind bis 
16 Jahre 

20 € jährlich 15. 
02 

15. 
05 

15. 
08 

15. 
11 

jeweils 5 € pro Quartal  

Fördernd Kategorie 1 60 € jährlich 15. 02 frühestens mit Mitgliedsantrag  

Fördernd Kategorie 2 90 € jährlich 15. 02 frühestens mit Mitgliedsantrag  

Fördernd Kategorie 3 120 € jährlich 15. 02 frühestens mit Mitgliedsantrag  

 

Es besteht für jeden eine einmalige Aufnahmegebühr über 10 €. 
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